
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

 

CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2024/CPL/DEAD/DIGER/PGC/MPCRR

O MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA – CNPJ nº 14.834.504/0001-11, por meio do
presente, torna público a Dispensa de Licitação em favor da empresa MELQUISEDEQUE DA SILVA NASCIMENTO –
CNPJ nº 27.441.358/0001-06 que apresentou a proposta mais vantajosa  para a construção de acesso Lan to Lan com
fornecimento de materiais, de acordo com as condições, quantidades, exigências e estimativas que constam no Termo
de Referência 35/2024 (SEI Nº 0028312), conforme a tabela abaixo:
 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

Acesso LAN to LAN com fornecimento
de materiais:
Serviço consiste em construir um
acesso por meio de fibra óptica
monomodo com velocidade de 1gbts
no mínimo, iniciando do prédio do
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS
DO ESTADO DE RORAIMA -
MPC/RR, sito a Av. Amazonas n° 146
- Bairro dos Estados - CEP
69.305.670, com destino ao prédio
dos LABORATÓRIOS DE
ENGENHARIA E SAÚDE do MPC/RR,
sito à Rua Chico Lira n° 252 - São
Francisco - CEP 69305-093,e sendo
finalizado no prédio do TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA
- TCE/RR, sito a Rua Prof. Agnelo
Bittencourt n° 126 - Centro - 69301-
430;

Serviço 1 R$ 40.000,00 R$ 40.000,00

 
 

Conforme consta no Processo nº 000000374-0.10/2024, fundamentado no art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21,  é
dispensável a licitação para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02.

 
O valor global da contratação é de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).
 

O recurso orçamentário para atender a despesa será conforme especificação a seguir:

Programa de trabalho Fonte (Recurso) Natureza de Despesa

01.032.002.2422.9900 1.500 0101 33.90.39.00

 
 
 
 
 
 
 

Cícera Kallyane Pereira Maia
Agente de Contratação

MPC/RR
 
 

Certidão de Dispensa de Licitação 19 (0028997)         SEI 000000374-0.10/2024 / pg. 1



Documento assinado eletronicamente por Cícera Kallyane Pereira Maia , Agente de Contratação, em 04/07/2024, às 10:51,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0028997 e o código CRC F74D03BA.

000000374-0.10/2024 0028997v2

Certidão de Dispensa de Licitação 19 (0028997)         SEI 000000374-0.10/2024 / pg. 2


	Certidão de Dispensa de Licitação 19 (0028997)

